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Ahlaklı bir hayat tahayyülü kaçınılmaz olarak bizi çocukluğun o saf, mutlu, temiz, sevgi dolu dünya-
sına götürür. Aslında çocukluğumuzda da dünya nice kötülükle, zalimlikle doluydu, bugünden 
daha adil, güvenli ve ahlaklı da değildi. Ama çocukluk işte, gökyüzü gibi bir şey. Uzaktır ondan, 
oradan dış dünya. Sonrası malum işte büyüdük ve bu dünyanın içine düştük.

Bu dünyada yine de “ahlâklı” olabilir miyiz? Niçin ve nasıl?

Ahlâkın niçin sorusuna cevabı yoktur. Ahlâk karşılıksızdır. “Ahlâk, hakkında hiçbir şey soramayaca-
ğımız bir jestle başlar.” Bu güzel cümleyi Ágnes Heller söylüyor. Ne dediği açık ama biraz daha 
netleştirmekte bir sakınca yok. Gündelik hayat etiğine dair yazısında yer alıyor bu cümle. Niçin baş-
kalarına özen göstermesi, niçin ahlâklı ve “iyi” olması, niçin sorumluluk alması gerektiğini soran bir 
kişiye cevap olarak tasarlanmış bir cümle. Filozof, “İlk ahlâki jestin bu karşılıksız karakterinin altını 
iyice çizmek gerekir” diyor. Ahlâk felsefecilerinin ahlâkı bıktırıcı ölçülerde bir karşılıklılığa bağladığı
nı belirtiyor. Öldürmeyiz çünkü öldürülmek istemeyiz gibi bir örnekle bu karşılıklılığı açıklıyor.

Belki hatırlayan olacaktır, Temmuz ayı ortalarında 90 yaşındaki Macar filozof Ágnes Heller yaşamını 
yitirdi. 12 Mayıs 1929’da Macaristan’ın başkenti Budapeşte’de doğan Heller, Nazilerin Yahudilere 
yaptığı soykırımı bizzat yaşadı. Babasını bu sırada kaybeden Heller, annesi ile birlikte bu soykırım-
dan kurtulmayı başardı. Başka bir insanın zarar göreceği her durumda kaçınmadan sorumluluk al-
mamız gerektiğini söyleyen Ágnes Heller, yüzmeye gittiği Balaton Gölü’nden dönemedi. Heller 
doksan yaşındaydı ve toplumsal muhalefetin bir parçası olmaktan hiç vazgeçmemişti. 

Ágnes Heller, felsefenin gündelik hayatla ilişkili ahlâki meseleler üzerinde durmak gibi mütevazı bir 
işi, makbul ve dürüst insanları izleyerek yapması gerektiğini söylerdi. Tam da bu noktada dürüst ve 
ahlaklı insanların varlığı, gündelik hayatın etiğine dair sürekli bir hatırlatma, akılda tutma, direnme 
ve umutlu olmanın dayanağı olmaz mı? 

2020 yılına gireceğimiz yılın bu son günlerinde hakkında hiçbir şey soramayacağımız bir jestle yeni 
yılı karşılamak güzel olmaz mı? 
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Yönetim Kurulunda görev alan arkadaşlarımız talep geldikçe okullara mesleki tanıtım yapmak 
üzere konuk oluyorlar.  Sizlerin de yaptığı böyle çalışmalar olduğunda odamıza bilgi verirseniz 
diğer meslektaşlarımızla paylaşma olanağımız olacaktır. 

Meslektaşlarımızın kötüleşen ekonomik koşullarda en fazla alımı yapılan akaryakıtta biraz da olsa 
rahatlamalarını sağlayacak bir protokol yaptık. Ayrıntıları ileriki sayfalarda bulabilirsiniz. Nasıl fay-
dalanacağınıza ilişkin bilgiler metinde mevcut. Yine de sorusu olanlar bize ulaşabilirler.

Yepyeni yeni bir yılda görüşmek dileğiyle…

Saygılarımla…
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ATATÜRK ANITI’NA ÇELENK BIRAKTIK...
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